УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

23.05.2024 № 275

Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона
«Об установлении ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
отдельным собственникам жилых помещений, проживающим на территории
Новгородской области».

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы заместителя Председателя Правительства
Новгородской области Тимофееву А.В.

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0093FA79743C56236108CADD59C42AE9E7
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 23.05.2024 15:01
Срок действия: с 10.04.2024 по 04.07.2025

А.С. Никитин

зн
№ 278-у

Уходящий

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 1 областного
закона «Об установлении ежемесячной
компенсации расходов на уплату
взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном
доме отдельным собственникам жилых
помещений, проживающим на территории
Новгородской области»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении ежемесячной компенсации расходов на
уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме отдельным собственникам жилых помещений, проживающим на
территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр труда и социальной
защиты населения
Новгородской области

С.В.Семёнова

Проект
внесен Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.!

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью 1 областного закона
«Об установлении ежемесячной компенсации расходов на уплату

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме отдельным собственникам жилых помещений, проживающим на

территории Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой____________2024 года

Статья 1
Внестй в статью 1 областного закона от 28.03.2016 № 943-03 «Об

установлении ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
отдельным собственникам жилых помещений, проживающим на
территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от
01.04.2016, 02.09.2016, 29.12.2017, 01.02.2019, 23.12.2022, 20.12.2023)
изменение, заменив в части 1-1 слова «со статьей 2 Закона Российской
Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации» словами «со статьей 3 Федерального закона
от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской
Федерации».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области А.С. Никитин

Проект подготовил и завизировал:

Министр труда и социальной
защиты населения
Новгородской области

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения в статЦью 1

областного закона «Об установлении ежемесячной компенсации
расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме отдельным собственникам жилых помещений,

проживающим на территории Новгородской области»

Настоящий проект областного закона разработан в целях приведения
областного закона от 28.03.2016 № 943-03 «Об установлении ежемесячной
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме отдельным собственникам жилых
помещений, проживающим на территории Новгородской области» (далее
областной закон) в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации.

В соответствии с действующей редакцией части 1-1 статьи 1
областного закона к одиноко проживающим неработающим собственником
жилого помещения относится гражданин, не являющийся занятым в
соответствии со статьей 2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991
года № 1032-Г «О занятости населения в Российской Федерации», которая
утратила силу в связи со вступлением в силу Федерального закона от 12
декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской
Федерации».

Принятие настоящего проекта областного закона не потребует
дополнительного финансирования, внесения изменений в действующие
нормативные правовые акты либо их отмены полностью или частично. Иных
действующих нормативных правовых актов по данному вопросу не
принималось.

Согласование проекта областного закона с другими органами власти и
организациями не требуется.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы
представленного проекта областного закона коррупциогенных факторов не
выявлено.

Министр труда и
социальной защиты населения
Новгородской области

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в стйпгью 1

областного закона «Об установлении ежемесячной компенсации расходов
на уплату взноса на капитальныйремонт общего имущества в

многоквартирном доме отдельным собственникам жилых помещений,
проживающим на территории Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении ежемесячной компенсации расходов на
уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме отдельным собственникам жилых помещений, проживающим на
территории Новгородской области» не потребует выделения из областного
бюджета дополнительных финансовых средств.

Министр труда и
социальной защиты населения
Новгородской области

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона
«Об установлении ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
отдельным собственникам жилых помещений, проживающим на

территории Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью
1 областного закона «Об установлении ежемесячной компенсации расходов
на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме отдельным собственникам жилых помещений,
проживающим на территории Новгородской области» не потребует
признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или
принятия других нормативных правовых актов Новгородской области.

Министр труда и
социальной защиты населения
Новгородской области С.В. Семёнова

V